平成16年12月24日

各 位

上場会社名  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取締役社長 髙木 繁雄

コード番号  8377（東証第一部、札証）

本店所在地  富山市堤町通り1丁目2番26号

問 合 せ 先

責任者役職名   マネージャー

氏        名   庵 栄伸

T E L   (076) 423－7331

「経営の健全化のための計画の履行状況に関する報告書」の公表

ならびに「経営の健全化のための計画」の一部修正について

 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ（社長 髙木 繁雄）は、「金融機能の早期健全化のた

めの緊急措置に関する法律」に基づき金融庁に提出した「経営の健全化のための計画の履行状況に

関する報告書」を公表いたしましたのでお知らせ申し上げます。

 なお、平成16年12月20日に公表いたしました中間決算短信等の一部訂正に伴い、「経営の健全

化のための計画」（平成16年11月26日付公表済）の記載事項について、下記のとおり修正いたし

ます。

記

○ P11（図表２）自己資本比率の推移【北陸銀行単体】

〔修正前〕 (億円)

16/3月期 16/9月期 17/3月期 18/3月期 19/3月期 20/3月期

実績 見込み 計画 計画 計画 計画

TierⅠ計 1,738 1,739 1,714 1,862 2,009 2,189

TierⅡ計 1,075 1,073 1,018 947 902 862

(うち自己資本への算入額) (947) (904) (886) (816) (770) (730)

自己資本合計 2,686 2,643 2,600 2,678 2,779 2,919

(億円)

リスクアセット 33,141 31,518 32,500 32,500 32,500 32,500

オンバランス項目 32,308 30,737 31,700 31,700 31,700 31,700

オフバランス項目 832 780 800 800 800 800

（％）

自己資本比率 8.10 8.38 8.00 8.24 8.55 8.98

TierⅠ比率 5.24 5.51 5.27 5.73 6.18 6.73

〔修正後〕 (億円)

16/3月期 16/9月期 17/3月期 18/3月期 19/3月期 20/3月期

実績 見込み 計画 計画 計画 計画

TierⅠ計 1,738 1,739 1,714 1,862 2,009 2,189

TierⅡ計 1,075 1,073 1,018 947 902 862

(うち自己資本への算入額) (949) (906) (888) (817) (771) (730)

自己資本合計 2,687 2,645 2,602 2,679 2,780 2,919

(億円)

リスクアセット 33,424 31,770 32,714 32,664 32,617 32,572

オンバランス項目 32,127 30,561 31,524 31,524 31,524 31,524

オフバランス項目 1,296 1,209 1,190 1,140 1,093 1,048

（％）

自己資本比率 8.04 8.32 7.95 8.20 8.52 8.96

TierⅠ比率 5.20 5.47 5.24 5.70 6.16 6.72

○ P13（図表2）自己資本比率の推移【連結】

〔修正前〕 (億円)

16/3月期 16/9月期 17/3月期 18/3月期 19/3月期 20/3月期

実績 見込み 計画 計画 計画 計画

TierⅠ計 2,979 3,096 3,128 3,352 3,663 4,033

TierⅡ計 1,332 1,311 1,275 1,205 1,159 1,119

(うち自己資本への算入額) (1,074) (1,030) (1,015) (944) (900) (862)

自己資本合計 4,050 4,123 4,141 4,294 4,561 4,893

(億円)

リスクアセット 53,369 51,618 53,064 53,064 53,354 53,544

オンバランス項目 52,268 50,192 51,638 51,638 51,928 52,118

オフバランス項目 1,100 1,426 1,426 1,426 1,426 1,426

（％）

自己資本比率 7.59 7.98 7.80 8.09 8.54 9.13

TierⅠ比率 5.58 5.99 5.89 6.31 6.86 7.53

(注)16/3月期実績は、ほくほくＦＧと北海道銀行の連結試算ベース。

〔修正後〕 (億円)

16/3月期 16/9月期 17/3月期 18/3月期 19/3月期 20/3月期

実績 実績 計画 計画 計画 計画

TierⅠ計 2,979 3,096 3,128 3,352 3,663 4,033

TierⅡ計 1,332 1,311 1,275 1,205 1,159 1,119

(うち自己資本への算入額) (1,076) (1,029) (1,014) (943) (899) (860)

自己資本合計 4,053 4,123 4,140 4,293 4,560 4,891

(億円)

リスクアセット 53,651 51,506 52,914 52,863 53,106 53,251

オンバランス項目 52,087 50,016 51,462 51,462 51,752 51,942

オフバランス項目 1,564 1,490 1,452 1,401 1,354 1,309

（％）

自己資本比率 7.55 8.00 7.82 8.12 8.58 9.18

TierⅠ比率 5.55 6.01 5.91 6.34 6.89 7.57

(注)16/3月期実績は、ほくぎんＦＧ連結と北海道銀行連結の合算。

以 上

本件に関するお問合せ先

㈱ほくほくフィナンシャルグループ 企画グループ 北川（076-423-7331）